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BESLUT  

2023-04-21 Dnr 2022-1509 

Tillsynsärende – auktoriserade revisorn A-son 

 

 

1 Inledning 

Revisorsinspektionen har tagit emot en underrättelse från Skatteverket angående den 

auktoriserade revisorn A-sons revisionsuppdrag i ett aktiebolag för räkenskapsåret 2019. 

Underrättelsen har föranlett inspektionen att öppna detta ärende. 

Ärendet rör en fråga om en felaktigt utformad revisionsberättelse. 

2 Utredningen i ärendet  

I revisionsberättelsen för det aktuella räkenskapsåret avstyrker A-son såväl styrelsens 

förslag till resultatdisposition som ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter. Där anges också 

att skälen till att han avstyrker beskrivs i avsnittet ”Grund för uttalanden”. I det avsnittet 

återges emellertid inga omständigheter som motiverar hans avstyrkande.  

A-son har uppgett följande. 

När han skulle avge sin revisionsberättelse bedömde han om han skulle avstyrka ett 

fastställande av resultat- och balansräkningarna. Efter genomgång av de revisionsbevis 

som han hade erhållit fann han att han kunde tillstyrka. På grund av en felaktig inställning 
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i mallen för revisionsberättelsen fick han inte med justeringen i del två av 

revisionsberättelsen.1 Varken ägaren eller ledningen i bolaget reagerade på detta. Han kan 

i efterhand konstatera att kvalitetssäkringen av revisionsberättelsen har brustit. 

3 Bedömning och val av disciplinär åtgärd 

En revisionsberättelse för ett aktiebolag har inte bara stor betydelse för det reviderade 

bolaget utan utgör även ett viktigt bedömningsunderlag för externa intressenter. Det är 

därför viktigt att revisorn vid avgivandet kontrollerar att den är korrekt utformad.  

I ärendet har framgått att A-son hade för avsikt att tillstyrka såväl förslaget till 

resultatdisposition som ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter. Genom att avlämna en 

revisionsberättelse med motsatt innebörd har han åsidosatt sina skyldigheter som revisor. 

Han ska därför meddelas en disciplinär åtgärd. Det som ligger honom till last är allvarligt. 

Han ska därför med stöd av 32 § andra stycket revisorslagen (2001:883) ges en varning. 

 

Ärendet har avgjorts av Revisorsinspektionen genom Tillsynsnämnden för revisorer. I 

beslutet har deltagit justitierådet Sten Andersson, ordförande, kammarrättslagmannen 

Christina Eng, vice ordförande, enhetschefen Tomas Algotsson, auktoriserade revisorn 

Mikael Ernström, rådgivaren Sophie Degenne, auktoriserade revisorn Magnus Fredmer, 

advokaten Michael Frie, redovisningsexperten Claes Norberg och professorn Peter 

Öhman. Vid ärendets slutliga handläggning har i övrigt revisionsdirektören Louise 

Ronquist och avdelningsdirektören Tobias Fredriksson, som har föredragit ärendet, varit 

närvarande. 

Sten Andersson 
 
 Tobias Fredriksson 
 
Hur man överklagar, se bilaga.  
 

 

 
1 En svensk revisionsberättelse innehåller två delar: ”Rapport om årsredovisningen [och koncernredovis-
ningen]” (del 1) samt ”Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar” (del 2). 


